
Муниципальное Казенное общ еобразовательное учреждение 301841, Россия
«Средняя образовательная школа №  7» Тульская область, г. Ефремов,
(МКОУ «СОШ  №  7») Ул- Пионерская, д. 4

Телефон: (48741)4-10-29 
E-mail: school7.efremov@tularegion.org

ПРИКАЗ

от 0/__.09.2023 № i U .
«Об организации и проведении 
школьного этапа ВсОШ»

В соответствии с приказом Минпросвещения России от 27.11.2020 №678 «Об 
утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (в ред. от 
14.02.2022), на основании приказа министерства образования Тульской области от 28.08.2023 
№1605 «О подготовке и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 
2023/24 учебном году», приказа КО АМО город Ефремов от 01.09.2023 № 288 «О подготовке и 
проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном 
году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по УВР обеспечить организацию и проведение 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном 
году в соответствии с:

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 
№678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников» (в ред. от 14.02.2023) (далее -  Порядок);

приказом министерства образования Тульской области от 28.08.2023 
№1605 «О подготовке и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2023/24 учебном году»;

методическими рекомендациями центральных предметно-методических 
комиссий по общеобразовательным предметам;

требованиями к организации и проведению школьного этапа олимпиады, 
разработанными муниципальными предметно-методическими комиссиями;

организационно-технологической моделью проведения школьного этапа 
олимпиады (Приложение 5); санитарно-эпидемиологическими требованиями к 
устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и 
других объектов инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 
распространения новой короновирусной инфекции (COVID-19), утвержденными 
постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 
Федерации от 30.06.2020 №16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических 
правил СП 3.1/2.4.3598-20» (ред.от 21.03.2022, с изм. от 20.06.2022); 

графиком проведения школьного этапа.

2. Сформировать состав оргкомитета школьного этапа олимпиады в срок до 22.09.2023 в 
составе:

mailto:school7.efremov@tularegion.org


Маркова Г. С. -  директор МКОУ «СОШ №7»;
Чайковская Е. И. -  заместитель директора по УВР;
Акатовская А. В. -  заместитель директора по ВР;
Котова Н. В. -  руководитель ШМО по предметам гуманитарного цикла;
Чибискова Н. А -  руководитель ШМО естественнонаучных дисциплин;
Левыкина Н. Ю - руководитель ШМО обучения и развития;
Дерюга JI. П. -  руководитель ШМО классных руководителей;
Михалёва Н. С. -  руководитель ШМО дополнительного образования.
1. Сформировать состав жюри школьного этапа олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету в срок до 22.09.2020 г:

№ п.п. Предмет Класс Жюри
1. Право 9- 11 Акатовская А. В. 

Савина И. М. 
Левыкина Н. Ю. 
Котова Н. В.

2. Английский язык 5-11 Федорова Т. И. 
Зятева Т. Н. 
Котова Н. В. 
Чайковская Е. И.

3. Экология Иванова Ю. С. 
Чайковская Е. И. 
Чибискова Н. А. 
Давыдкина М. А.

4. География 5-11 Иванова Ю. С. 
Чайковская Е. И. 
Чибискова Н. А. 
Давыдкина М. А.

5. История 5-11 Акатовская А. В. 
Савина И. М. 
Левыкина Н. Ю. 
Котова Н. В.

6. Литература 5-11 Дроздова Я. А. 
Котова Н. В. 
Дерюга Л. П. 
Михалёва Н. С.

7. Мировая художественная культура 9-11 Левыкина Н. Ю. 
Дроздова Я. А. 
Акатовская А. В. 
Акатовская А. В.

8. Обществознание 6-11 Акатовская А. В. 
Чайковская Е. И. 
Левыкина Н. Ю. 
Котова Н. В.

9. Французский язык 5-11 Маркова Г. С. 
Зятева Т. Н. 
Дроздова Я. А. 
Федорова Т. И.

10.
t

Основы безопасности 
жизнедеятельности (теория) 5-11

Шахов Ю. М. 
Романов И. А. 
Левыкина Н. Ю. 
Чибискова Н. Ю.

Основы безопасности 
жизнедеятельности (практика)

11. Экономика 9-11 Акатовская А. В. 
Чайковская Е. И. 
Левыкина Н. Ю. 
Котова Н. В.



12. Русский язык 4- 11 Дроздова Я. А. 
Котова Н. В. 
Дерюга Л. П. 
Михалёва Н. С. 
Яковлева Т. Н.

13. Физическая культура (теория) 5-11 Шахов Ю. М. 
Романов И. А. 
Левыкина Н. Ю. 
Чибискова Н. Ю.

Физическая культура(практика)

14. Технология 5-11 Шахов Ю. М. 
Романов И. А. 
Левыкина Н. Ю. 
Чибискова Н. Ю.

15. Физика 7- 11 Платформа
Сириус

16. Химия 7-11 Платформа
Сириус

17. Биология 5 - 1 1 Платформа
Сириус

18. Астрономия 5- 11 Платформа
Сириус

. 19. Математика 4- 11 Платформа
Сириус

20. Информатика 5- 11 Платформа
Сириус

Председатель жюри -  директор школы Г. С. Маркова. Председатель жюри по 
французскому языку -  Чайковская Е. И.

4. Классным руководителям проинформировать учащихся и их родителей (законных 
представителей) о сроках, месте проведении олимпиады и возможности участия каждого, 
изъявившего желание обучающегося 4-11 классов в школьном этапе всероссийской олимпиады 
школьников в соответствии с Порядком, по единым текстам, разработанным муниципальными 
предметно-методическими комиссиями, а также с использованием информационно
телекоммуникационных технологий; сбор и хранение в срок не позднее чем за 3 календарных 
дня до начала школьного этапа олимпиады:

- заявлений от родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем 
участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения олимпиады и о согласии на 
публикацию результатов по каждому общеобразовательному предмету на официальном сайте 
образовательной организации,

- согласия на обработку персональных данных, в соответствии с прилагаемыми формами 
(Приложения №1, 2);

5. Обеспечить организацию и проведение школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников по общеобразовательным предметам в соответствии с Порядком проведения 
ВсОШ в установленные сроки по единым текстам, разработанным муниципальными 
предметно-методическими;
6. Обеспечить проведение школьного этапа ВсОШ по физике, биологии, химии, 
астронбмии, математике, информатике с использованием информационного ресурса 
Образовательного центра «Сириус» на технологической платформе «Сириус.Курсы», 
централизованное выполнение участниками заданий олимпиады в установленные сроки, 
руководствуясь требованиями и информационными материалами сопровождения школьного 
этапа ВсОШ по указанным предметам, размещенными на официальном сайте 
https://siriusolvmp.ru/;

https://siriusolvmp.ru/


7. Обеспечить доступ участников олимпиады к платформе «Сириус.Курсы» (вход 
осуществляется по индивидуальным кодам со школьных компьютеров; в случае недостаточного 
количества компьютерного оборудования допускается использование учащимся в аудитории 
планшета или смартфона для выполнения входа и участия в олимпиаде);
8. Заместителю директора по УВР Чайковской Е. И. в день проведения олимпиад, по 
возможности, организовать замену уроков другими формами образовательной деятельности, 
внести изменения в расписание учебных занятий и обеспечить замену занятых на олимпиаде 
учителей, обеспечить присутствие в аудитории дежурных педагогов; организацию 
информационного сопровождения проведения школьного этапа олимпиады в образовательном 
учреждении, систематическое размещение необходимой информации на информационном 
стенде и официальном сайте образовательной организации. Предоставлять протоколы не 
позднее 2-х дней после проведения школьного этапа олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету на бумажном и электронном носителях в предметно
методическую комиссию. По предметам, проводимым на платформе «Сириус.Курсы», - на 
следующий день после получения предварительных результатов. Обеспечить хранение 
олимпиадных работ участников ВсОШ не менее года с даты проведения олимпиады
9. Дежурному педагогу в аудитории обеспечить проведение до начала олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету инструктажа участников олимпиады (Приложение 3 к 
настоящему приказу), информирование о продолжительности олимпиады, оформлении 
олимпиадных работ, проведении анализа олимпиадных заданий, показе выполненных 
олимпиадных работ, порядке подачи и рассмотрения апелляций о несогласии с выставленными 
баллами, об основаниях для удаления с олимпиады, а также о времени и месте ознакомления с 
результатами олимпиады; информационную безопасность полученных комплектов 
олимпиадных заданий, неразглашение сведений об их содержании; кодирование 
(обезличивание) работ участников перед передачей их жюри, последующее декодирование;

10. Членам жюри обеспечить объективность оценивания работ участников олимпиады; 
определение победителей и призеров школьного этапа олимпиады согласно квоте, 
установленной комитетом по образованию (не более 25% от количества участников); в случае 
равного количества баллов участников олимпиады, занесенных в итоговую таблицу, решение 
об увеличении квоты победителей и (или) призеров олимпиады принимает решение 
организатор олимпиады; утверждение результатов школьного этапа олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету; определение рейтингов участников школьного этапа 
олимпиады и опубликование их на официальном сайте образовательной организации в сети 
«Интернет» (фамилия, инициалы учащегося, класс, количество набранных баллов), в том числе, 
протоколов жюри школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету; 
формирование персонализированных итоговых результатов, объявление итогов и награждение 
победителей и призеров олимпиады;

11. Секретарю обеспечить своевременный и достоверный ввод сведений в 
автоматизированную информационную систему «Обобщение информации проведения ВсОШ в 
регионе» fhttp://ol.rcoi71 .ru); в срок до 05.11.2023 предоставить в комитет по образованию 
заявки на участие школьников 7-11 классов в муниципальном этапе всероссийской олимпиады 
школьников, рейтинговые таблицы.

12. Утвердить результаты школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 
предмету. Заместителю директора по ВР Акатовской А. В. обеспечить награждение 
победителей и призеров Почетными грамотами.

http://ol.rcoi71

		2023-10-02T10:46:24+0300
	Маркова Галина Станиславовна




